
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 003/2017 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 003/2017 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG 

 
 

FICHA DOTAÇÃO 
24 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00 
31 02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.30.00 
48 02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.30.00 
54 02.01.04.04.131.0011.2005.3.3.90.30.00 
62 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00 
77 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
82 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 
83 02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00 
93 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00 

107 02.02.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
115 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00 
151 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00 
164 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00 
168 02.03.02.04.129.0010.2028.3.3.90.30.00 
172 02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00 
176 02.03.04.04.122.0010.2030.3.3.90.30.00 
180 02.03.05.04.123.0011.2031.3.3.90.30.00 
186 02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00 
196 02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00 
202 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
206 02.04.02.04.122.0021.2085.3.3.90.30.00 
211 02.04.02.26.782.0021.2087.3.3.90.30.00 
216 02.04.02.26.782.0021.2209.3.3.90.30.00 
223 02.04.02.26.782.0021.2210.3.3.90.30.00 
230 02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
237 02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00 
244 02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
250 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00 
297 02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
340 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00 
350 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
356 02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00 
375 02.05.04.08.243.0023.2214.3.3.90.30.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

381 02.05.04.08.243.0024.2135.3.3.90.30.00 
385 02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00 
395 02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00 
402 02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00 
408 02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.30.00 
413 02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00 
428 02.05.04.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00 
439 02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00 
444 02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00 
451 02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00 
458 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00 
465 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
518 02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.30.00 
547 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
595 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00 
610 02.06.02.10.128.0006.2036.3.3.90.30.00 
624 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00 
631 02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00 
641 02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00 
648 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00 
658 02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00 
671 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00 
684 02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00 
693 02.06.02.10.302.0016.2215.3.3.90.30.00 
701 02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00 
712 02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00 
722 02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00 
729 02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00 
737 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00 
745 02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00 
750 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00 
759 02.07.01.12.122.0005.2033.3.3.90.30.00 
768 02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.30.00 
776 02.07.01.12.122.0020.2045.3.3.90.30.00 
791 02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00 
795 02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00 
804 02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00 
813 02.07.02.12.366.0014.2050.3.3.90.30.00 
818 02.07.02.12.367.0014.2051.3.3.90.30.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 27/01/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

 
 
 
 
Empresa: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME   
CNPJ: 11.383.230/0001-01 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 1000 UN 
ADESIVO EM VINIL 4X0 COR TAMANHO 
21X15CM. TIRAGEM MINIMA 1.000 
UNIDADES. 

FAB. 
PRÓPRIA/ 

AMAZONAS 
R$ 0,65 R$ 650,00 

02 500 UN 
ADESIVO EM VINIL 4X0 CORES TAMANHO 
15X5CM, TIRAGEM MINIMA DE 250 
UNIDADES 

FAB. 
PRÓPRIA/ 

AMAZONAS 
R$ 0,22 R$ 110,00 

08 30 UN 

BANNER P/ DIVULGACAO EVENTOS 
EDUCACAO. FORMATO 0,90 X 1,50 M, 
CORES 4X0. MATERIAL: LONA; 
ACABAMENTO PADRAO COM BASTAO E 
PONTEIRA DE MADEIRA, CORDAO PARA 
FIXACAO. 

FAB. 
PRÓPRIA/ 

AMAZONAS 
R$ 44,00 R$ 1320,00 

10 60 UN 

BANNER PARA DIVULGACAO DE 
EVENTOS. FORMATO 1,20 X 1,60 M; 
CORES 4X0, MATERIAL LONA 
ACABAMENTO PADRAO COM BASTAO E 
PONTEIRA DE MADEIRA, CORDÃO PARA 
FIXACAO 

FAB. 
PRÓPRIA/ 

AMAZONAS 
R$ 70,00 R$ 4200,00 

11 30 UN 

BANNER PARA DIVULGACAO EVENTOS. 
FORMATO 0,90 X 1,50 M; CORES 4X0, 
MATERIAL; LONA; ACABAMENTO PADRAO 
COM BASTAO E PONTEIRA DE MADEIRA, 
CORDAO PARA FIXACAO 

FAB. 
PRÓPRIA/ 

AMAZONAS 
R$ 35,00 R$ 1050,00 

12 100 UN 

BANNER PARA SINALIZACAO DE 
TRANSITO. FORMATO 0,90 X 1,50CM; 
CORES 4X0, MATERIAL LONA; 
ACABAMENTO PADRAO COM BASTAO E 
PONTEIRA, CORDAO PARA FIXACAO; 

FAB. 
PRÓPRIA 

/AMAZONAS 
R$ 36,90 R$ 3690,00 

36 270 UN 

CRACHA COM FOTO- EM PVC LAMINADO 
CRISTAL CRACHA EM PVC BRANCO 
RÍGIDO 0,76MM/ IMPRESSOS EM CERA 
POR PROCESSO DIGITAL COLORIDO 
(IMPRESSÃO INCLUSIVE FOTO), MATERIAL 
DE ALTA PERFORMANCE PARA USO 
INCLUSIVE EXTERNO/FORMATO 
UNIVERSAL 84X 54MM, CABAMENTOS : 
COTONETE COM FIXADOR METÁLICO 
(GUARRINHA JACARÉ) 

FAB. 
PRÓPRIA/ 

AMAZONAS 
R$ 6,90 R$ 1863,00 

Valor total: R$ 12.883,00 (doze mil oitocentos e oitenta e três reais) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

4 

Empresa: EXTRA FORMULARIOS LTDA 
CNPJ: 06.248.418/0001-07 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

14 65 BL BLOCO DE AUTO DE INFRACAO 50X2 
COM CARBONO AUTOCOPIATIVO 

EXTRAFORM R$ 10,28 R$ 668,20 

15 205 BL 

BLOCO LAUDO DE VISTORIA 
PERSONALIZADO, MEDIDA 21 X 29,7 CM; 
PAPEL OFF-SET A4 COLORIDO AUTO 
COPIATIVO, LOGOMARCA IMPRESSA EM 
TODAS FOLHAS 

EXTRAFORM R$ 10,15 R$ 2080,75 

18 2000 UN 

CARTAO CONTROLE DE HIPERTENSOS- 
IMPRESSO 1 X 1 COR EM PAPEL AP 180 
GRAMAS, FORMATO 210 X 220 MM COM 
VINCO AO MEIO. TIRAGEM MINIMA 500 
UNIDADES. 

EXTRAFORM R$ 0,13 R$ 260,00 

19 20000 UN 

CARTAO DA MULHER "CARTAO DA 
MULHER IMPRESSO 1X1 COR EMPAPEL 
AP 180 GRAMAS, FORMATO 210X220MM 
COMVINCO AO MEIO. TIRAGEM MINIMA 
DE 100UNIDADES." 

EXTRAFORM R$ 0,10 R$ 2000,00 

38 500 UN 

ENVELOPE BRANCO - 114 X 229 MM 
COLO TIMBRADO (75 G/M²) (ENVELOPE 
EM PAPEL OFF-SET BRANCO; SEM 
JANELA; GRAMATURA: 75 G/M²; 
FORMATO: 114 X 229 MM) 

EXTRAFORM R$ 0,19 R$ 95,00 

44 2600 UN 

ENVELOPE SACO 23 X 16,5 - BRANCO 
“ENVELOPE IMPRESSO BRANCO 
TIMBRADOPEQUENO (23X16,5)(1X0). 
TIRAGEM MINIMA DE 50 UNIDADES. 
TIMBRADO 

EXTRAFORM R$ 0,18 R$ 468,00 

61 1000 UN 

FOLDERS IMPRESSO 4X4 CORES, PAPEL 
COUCHE LISO 180G, FORMATO 21X30 
CM, ABERTO, COM DUAS DOBRAS 
(FORNECIMENTO PARCELADO, ARTE E 
FOTOLITO INCLUSOS). TIRAGEM MÍNIMA, 
1000 UNIDADES 

EXTRAFORM R$ 0,34 R$ 340,00 

78 40 BL 

NOTIFICACAO DE MEIO AMBIENTE 
IMPRESSO EM 3 VIAS CARBONADAS 
SENDO DUAS DESTACADAS E A 
TERCEIRA FIXA: CAPA NO PAPEL 
SUPREMO 250G, SENDO A 1ª VIA 
BRANCA, 2ª VIA VERDE E 3ª VIA AZUL, 
PAPEL OFF SET 56 GRAMAS, 
NUMERADAS, FORMATO 210X297 (50X3). 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. CADA BLOCO DEVERÁ 
CONSTAR 150 FOLHAS SENDO 50 
FOLHAS DE CADA VIA. TIRAGEM MÍNIMA 
DE 20 BLOCOS. 

EXTRAFORM R$ 16,60 R$ 664,00 

80 40 BL 

NOTIFICACAO FISCAL POSTURAS 
IMPRESSO EM 3 VIAS CARBONADAS 
SENDO DUAS DESTACADAS E A 
TERCEIRA FIXA: CAPA NO PAPEL 
SUPREMO 250G, SENDO A 1ª VIA 
BRANCA, 2ª VIA VERDE E 3ª VIA AZUL, 
PAPEL OFF SET 56 GRAMAS, 

EXTRAFORM R$ 16,60 R$ 664,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

5 

NUMERADAS, FORMATO 210X297 (50X3). 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. CADA BLOCO DEVERÁ 
CONSTAR 150 FOLHAS SENDO 50 
FOLHAS DE CADA VIA. TIRAGEM MÍNIMA 
DE 20 BLOCOS. 

95 8000 BL 

REQUISICAO/RESULTADO DE EXAME"- 
REQUISICAO DE EXAMES, EM UMA VIA 
(50X1): CAPA NOPAPEL KRAFT 90G, 1X0 
COR E MIOLO EM 1X0 COR IMPRESSO 
1X0 COR EM PAPEL AP 75 
GRAMAS,FORMATO 148X210MM (50X1). 
ACABAMENTO:BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. TIRAGEM MINIMA 30 BLOCOS. 

EXTRAFORM R$ 0,99 R$ 7920,00 

Valor total: R$ 15.159,95 (quinze mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos) 
 
 
Empresa: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ: 02.253.928/0001-03 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

7 210 BL 

AVALIACAO DE RISCO CIRURGICO- 
IMPRESSO 1X0 COR- ENVELOPE BRANCO 
SEM RPC (FORMULARIO DE AVALIACAO). 
TIRAGEM MINIMA 02 BLOCOS. 50 FOLHAS 
POR BLOCO   

FORM R$ 2,17 R$ 455,70 

39 7000 UN 
ENVELOPE CARTA (D.A)- IMPRESSO 1X0 
COR -ENVELOPE BRANCO. TIRAGEM 
MINIMA DE 50 UNIDADES. TIMBRADO   

FORM R$ 0,17 R$ 1190,00 

42 2400 UN 

ENVELOPE SACO - 240 X 340 BRANCO 
ENVELOPE TIMBRADO GRANDE COR: 
BRANCO (TAMANHO OFICIO) (1X0). 
TIRAGEM MINIMA: 50 UNIDADES.TIMBRADO   

FORM R$ 0,34 R$ 816,00 

45 2000 UN 
ENVELOPE SACO BRANCO - TAM: 250 X 353 
- 90 GR Tamanho 250x353 gr., Gramatura 90 
gr.   

FORM R$ 0,26 R$ 520,00 

46 800 BL 

EXAME HISTOLPATOLOGICO- IMPRESSO 
EM UMAVIA: CAPA NO PAPEL KRAFT 90G 
EM 1 COR, EMIOLO 1X0 COR, COR EM 
PAPEL OFF SET 75 GR,FORMATO 210X297. 
(50X1). ACABAMENTO:BLOCADO, PICOTADO 
E COLADO. TIRAGEM MÍNIMA05 BLOCOS.   

FORM R$ 2,30 R$ 1840,00 

49 2500 BL 

FICHA DE ACOMPANHAMENTOREDE DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL IMPRESSO EM 
PAPEL A4,75 GRAMAS, FORMATO 297X210, 
COM CABEÇALHOCONTENDO LOGOMARCA 
DO MUNICÍPIO ÀESQUERDA E SÍMBOLO DO 
SUS À DIREITA,IDENTIFICADO COMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
FORMATO PAISAGEM- FRENTE (50X1). 
1X0COR. TIRAGEM MÍNIMA 02 BLOCOS.   

FORM R$ 1,99 R$ 4975,00 

51 1000 UN 

FICHA DE CONTROLE DE TRAMITACAO 
PROCESSO LICITATORIOIMPRESSO EM 
UMA VIA, PAPEL CARTÃO DUPLO, 
GRAMATURA 240G/M², RESISTENTE AO 
RASGO, COR LILÁS, MEDIDAS 21x13 CM. A 
FICHA DEVERÁ CONTER ESPECIFICAÇÃO 

FORM R$ 0,26 R$ 260,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

6 

PADRÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SANTA. TIRAGEM MÍNIMA 200 
UNIDADES.   

53 400 BL 

FICHA DE VISITA DOMICILIAR- IMPRESSO 
EM UMA VIA: CAPA NO PAPEL SUPREMO 
250G EM 1 COR E MIOLO 1X1 COR. COR EM 
PAEPL AP75 GRAMAS, FORMATO 210X297 
(50X1). ACABAMENTO: BLOCADO, 
PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 10 
BLOCOS.   

FORM R$ 1,99 R$ 796,00 

63 40 BL 

FORMULARIO DENUNCIA - IMPRESSO EM 1 
VIA EM COR AMARELA, PAPEL OFF SET 56 
GRAMAS, NUMERADAS FORMATO 210X297, 
PICOTE ACIMA DE "DADOS DO 
DENUNCIANTE" . ACABAMENTO: BLOCADO 
E PICOTADO. CADA BLOCO DEVERÁ 
CONSTAR 250 FOLHAS. TIRAGEM MINIMA 
DE 10 BLOCOS.   

FORM R$ 8,00 R$ 320,00 

65 40 BL 

FORMULARIO LAUDO DE VISTORIA - 
IMPRESSO EM 1 VIA EM COR AZUL, PAPEL 
OFF SET 56 GRAMAS, FORMATO 210X297. 
ACABAMENTO: BLOCADO E PICOTADO. 
CADA BLOCO DEVERA CONSTAR 250 
FOLHAS. TIRAGEM MINIMA DE 15 BLOCOS.   

FORM R$ 6,00 R$ 240,00 

66 40 BL 

FORMULARIO LAUDO DE VISTORIA MEIO 
AMBIENTE - IMPRESSO EM 1 VIA EM COR 
VERDE, PAPEL OFF SET 56 
GRAMAS,FORMATO 210X297. 
ACABAMENTO: BLOCADO E PICOTADO. 
CADA BLOCO DEVERA CONSTAR 250 
FOLHAS. TIRAGEM MINIMA DE 15 BLOCOS.   

FORM R$ 6,00 R$ 240,00 

68 1620 BL 

GUIA DE ENCAMINHAMENTO 
INTERMUNICIPAL IMPRESSO EM PAPEL A4, 
75 GRAMAS, FORMATO297X210, COM 
CABEÇALHO CONTENDO LOGOMARCA DO 
MUNICÍPIO À ESQUERDA ESÍMBOLO DO 
SUS À DIREITA, IDENTIFICADO COMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
FORMATOPAISAGEM- FRENTE (50X1). 1x0 
Cor. TIRAGEMMÍNIMA 05 BLOCOS.   

FORM R$ 1,97 R$ 3191,40 

75 825 BL 

LAUDO MEDICO PARA EMISSAO DE AIH- 
IMPRESSO UMA VIA: CAPA NO PAPEL 
SUPREMO 250G EM 1COR, E MIOLO 1X0 
COR EM PAPEL AP 75 GRAMAS, FORMATO 
210X297(50X1). ACABAMENTO: BLOCADO, 
PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA05 
BLOCOS.   

FORM R$ 1,99 R$ 1641,75 

86 13000 UN 

PASTA DE PROCESSO PROTOCOLO 
EXTERNO - PAPEL CARTAO VERDE 
IMPRESSO 1X1 COR EM CARTAO VERDE 
240 GRAMAS, FORMATO ABERTO 325X480 
COM 3 VINCOS, A FRENTE DA CAPA E A 
CONTRA CAPA DEVERA TER A 
ESPECIFICACAO PADRAO DA PREFEITURA. 
TIRAGEM MINIMA 500 PASTAS.   

FORM R$ 0,48 R$ 6240,00 

87 9000 UN 
PASTA DE PROCESSO PROTOCOLO 
INTERNO - PAPEL CARTAO AMARELO 
IMPRESSO 1X1 COR EM CARTAO AMARELO 

FORM R$ 0,46 R$ 4140,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

7 

240 GRAMAS, FORMATO ABERTO 325X480 
COM 3 VINCOS, A FRENTE DA CAPA E A 
CONTRA CAPA DEVERA TER A 
ESPECIFICACAO PADRAO DA PREFEITURA. 
TIRAGEM MINIMA 500 PASTAS.   

89 10000 UN 

PASTA ZIP BAG: VINIL CRISTAL COM ZIPER 
DESLIZANTE; TAMANHO APROXIMADO: 
ALTURA 27 CM X COMPRIMENTO 36 CM; 
IMPRESSAO 01 COR. ARTE FORNECIDA 
PELO CLIENTE. TIRAGEM MINIMA DE 100 
UNIDADES.   

FORM R$ 6,00 R$ 60000,00 

91 10000 UN 

PASTA: TAMANHO ALTURA 44CM X 32CM 
(ABERTO); TAMANHO ALTURA 32CM X 22CM 
(FECHADO); MATERIAL: PAPEL TRIPLEX; 
GRAMATURA 250G; CORES 4/0; 
CARACTERÍSTICA: PLASTIFICADA NA 
FRENTE E COM ABA LATERAL NA DIREITA. 
TIRAGEM MINIMA DE 100 UNIDADES.   

FORM R$ 0,78 R$ 7800,00 

93 11060 BL 

RECEITUARIO MEDICO - IMPRESSO 1 VIA: 
CAPA NO PAPEL SUPREMO 250G EM 1 COR, 
E MIOLO 1X0 COR EM PAPEL AP 75 
GRAMAS, FORMATO 21X14 (50X1) 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. TIRAGEM MINIMA 100 BLOCOS."   

FORM R$ 0,94 R$ 10396,40 

Valor total: R$ 105.062,25 (cento e cinco mil sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos) 
 
 
Empresa: GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME   
CNPJ: 07.795.101/0001-45 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

3 10276 BL 

ATESTADO DE COMPARECIMENTO- EM 
UMA VIA (50X1): CAPA NO PAPEL KRAFT 
90G, 1X0 COR E MIOLO EM 1X0 COR 
IMPRESSO 1X0 COR EM PAPEL AP 75 
GRAMAS, FORMATO 
148X210MM(50X1).ACABAMENTO: 
BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM 
MÍNIMA 30 BLOCOS.   

MAFALI R$ 1,12 R$ 11509,12 

4 7316 BL 

ATESTADO MEDICO - EM UMA VIA (50X1): 
CAPA NO PAPEL KRAFT 90G, 1X0 COR E 
MIOLO EM 1X0 CORIMPRESSO 1X0 COR EM 
PAPEL AP 75 GRAMAS,FORMATO 
148X210MM (50X1). ACABAMENTO: 
BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM 
MÍNIMA 30 BLOCOS.   

MAFALI R$ 1,12 R$ 8193,92 

5 100 BL 

AUTO DE EMBARGO FISCALIZACAO DE 
OBRASIMPRESSO EM 3 VIAS CARBONADAS 
SENDO DUAS DESTACADAS E A TERCEIRA 
FIXA: CAPA NO PAPEL SUPREMO 250G, 
SENDO A 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA VERDE E 3ª 
VIA AZUL, PAPEL OFF SET 56 GRAMAS, 
NUMERADAS, FORMATO 210X297 (50X3). 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. CADA BLOCO DEVERÁ CONSTAR 
150 FOLHAS SENDO 50 FOLHAS DE CADA 
VIA. TIRAGEM MÍNIMA DE 20 BLOCOS.   

MAFALI R$ 12,00 R$ 1200,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

8 

6 100 BL 

AUTO DE INFRACAOIMPRESSO EM 3 VIAS 
CARBONADAS SENDO 2 DESTACAAS E A 
TERCEIRA FIXA, CAPA NO PAPEL SUPREMO 
250G, SENDO A 1ª VIA BRANCA , 2ª VIA 
VERDE E A 3ª VIA AZUL. PAPEL OFF SET 56 
GAMAS, NUMERADAS, FORMATO 210X297 
(50X3). ACABAMENTO; BLOCADO, 
PICOTADO E COLADO. CADA BLOCO 
DEVERÁ CONSTAR 150 FOLHAS SENDO 50 
FOLHAS DE CADA VIA - TIRAGEM MINIMA 20 
BLOCOS.   

MAFALI R$ 12,00 R$ 1200,00 

16 10000 UN 

BOLSA FICHA DE LIVROS IMPRESSAO 1X0 
COR, EM PAPEL KRAFT 80 GRAMAS, 
MEDIDAS: 11, 4X10, 3 CM. TIRAGEM MINIMA 
1000 UNIDADES   

MAFALI R$ 0,18 R$ 1800,00 

22 12000 UN 

CARTAO POSTAL IMPRESSO EM 4X1 COR, 
PAPEL SUPREMO 240G, FORMATO 10X15, 
ARTES E FOTOLITOS INCLUSOS. 
(PRODUCAO MINIMA DE 04 CARTOES 
POSTAIS DIFERENCIADOS). TIRAGEM 
MINIMA DE 200 UNIDADES.   

MAFALI R$ 0,20 R$ 2400,00 

27 1000 UN 
CERTIFICADOS- EM PAPEL COUCHE LISO, 
FORMATO A4 180G, 4X0 CORES. TIRAGEM 
MINIMA DE 100 UNIDADES.   

MAFALI R$ 0,40 R$ 400,00 

28 2000 UN 
CERTIFICADOS PAPEL COUCHE LISO, 
FORMATO A4 (210x297mm), 130 GR, 4X0 
CORES. TIRAGEM: MINIMO DE 100 UN.   

MAFALI R$ 0,40 R$ 800,00 

29 2000 UN 
CERTIFICADOS PAPEL RECICLADO, 
FORMATO A4, 180G, 4X0 CORES; TIRAGEM 
MINIMA 50 UN   

MAFALI R$ 0,40 R$ 800,00 

64 44 BL 

FORMULARIO INTERDICAO - IMPRESSO EM 
3 VIAS CARBONADAS SENDO DUAS 
DESTACADAS E A TERCEIRA FIXA CAPA NO 
PAPEL SUPREMO 250G, SENDO A 1ª VIA 
BRANCA, 2ª VIA VERDE E 3ª VIA AZUL, 
PAPEL OFF SET 56 GRAMAS, NUMERADAS, 
FORMATO 210X297 (50X3). ACABAMENTO: 
BLOCADO, PICOTADO E COLADO. CADA 
BLOCO DEVERÁ CONSTAR 150 FOLHAS 
SENDO 50 FOLHAS DE CADA VIA. TIRAGEM 
MÍNIMA DE 5 BLOCOS.   

MAFALI R$ 15,00 R$ 660,00 

71 8000 BL 

IMPRESSO- EVOLUCAO CLINICA - 
IMPRESSAO 1X0 CORES, TAMANHO 15X14, 
EMPAPEL 75 RAMAS (50X1). ACABAMENTO: 
BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM 
MINIMA 10 BLOCOS. 75GRAMAS, FORMATO 
210X297, FORMATO RETRATO COM 
CABEÇALHO EM COR DIFERENCIADA, 
COMLOGOMARCA DO MUNICÍPIO À 
ESQUERDA ESÍMBOLO DO SUS À DIREITA, 
IDENTIFICADO COMOSECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDEL E RODAPÉ COM 
CORDIFERENCIADA(IGUAL DO 
CABEÇALHO), IDENTIFICADO COMO 
EVOLUÇÃO CLÍNICA, (50X1) FRENTE E 
VERSO.TIRAGEM MÍNIMA 10 BLOCOS.   

MAFALI R$ 1,25 R$ 10000,00 

73 30000 UN INFORMATIVO DO PSF- IMPRESSO 4X4 COR 
PAPEL APERGAMINHADO 90G. FORMATO MAFALI R$ 0,23 R$ 6900,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

9 

A3 COMDIAGRAMACAO. TIRAGEM MINIMA 
5.000 UNIDADES.   

79 2000 UN 

NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B-IMPRESSÃO 
UMA VIA: CAPA NO PAPEL SUPREMO 250G 
EM 1 COR, E MIOLO 1X0 COR, PAPEL SB 
AZUL, 50 GRAMAS, FORMATO 75X215. 
ACABAMENTO: NUMERADAS E PICOTADAS, 
COM CANHOTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) 
NUMERADO. TIRAGEM MINIMA 05 BLOCOS.   

MAFALI R$ 3,00 R$ 6000,00 

81 2000 UN 

PANFLETOS FORMATO 14,8X21CM. 
IMPRESSO 02X0 CORES, EM PAPEL AP 75G 
(FORNECIMENTO PARCELADO), ARTE 
FOTOLITO INCLUSOS. TIRAGEM MINIMA DE 
500 UNIDADES   

MAFALI R$ 0,15 R$ 300,00 

83 3000 UN 

PASTA DE PROCESSO - DIVIDA ATIVA 
CARTAO BRANCO - IMPRESSO 1X1 COR EM 
CARTAO BRANCO, 120 GRAMAS, FORMATO 
ABERTO 325 X 480 COM 03 (TRES) VINCOS. 
A FRENTE DA CAPA E A CONTRACAPA 
DEVERAO TER A ESPECIFICACAO PADRAO 
DO MUNICÍPIO. TIRAGEM MINIMA 200 
UNIDADES.   

MAFALI R$ 0,30 R$ 900,00 

84 3000 UN 

PASTA DE PROCESSO - ITBI CARTAO 
LARANJA - IMPRESSO 1X1 COR EM CARTAO 
LARANJA, 120 GRAMAS, FORMATO ABERTO 
325 X 480 COM 03 (TRES) VINCOS. A 
FRENTE DA CAPA E A CONTRACAPA 
DEVERAO TER A ESPECIFICACAO PADRAO 
DO MUNICÍPIO. TIRAGEM MINIMA 200 
UNIDADES.   

MAFALI R$ 0,30 R$ 900,00 

85 1000 UN 

PASTA DE PROCESSO - LICITACAO PASTA 
DE PROCESSOLICITAÇÃO IMPRESSO 1X1 
EM PAPEL CARTÃO DUPLO, RESISTENTES 
AO RASGO, COR: LILÁS, GRAMATURA 550 
G/M², MEDINDO 34,5X50,6 CM (ABERTA), 
VINCADA AO MEIO. A FRENTE DA CAPA E A 
CONTRA CAPA DEVERÃO TER A 
ESPECIFICAÇÃO PADRÃO DA PREFEITURA. 
A PASTA DEVERÁ TER A CAPACIDADE 
PARA ADICIONAR APROXIMADAMENTE 500 
FOLHAS. TIRAGEM MÍNIMA 200 UNIDADES.   

MAFALI R$ 1,10 R$ 1100,00 

88 10000 UN 

PASTA MODELO CANGURU 
PERSONALIZADAPAPEL COUCHÊ BRILHO 
300 G/M²; TAMANHO 225X320MM 
(FECHADA); UMA BOLSA INTERNA DE 
215X100MM DO LADO DIREITO 
POLICROMÁTICA NA FACE EXTERNA (4X0). 
ACABAMENTO: DOBRA, PLASTIFICAÇÃO 
BRILHO NA FACE EXTERNA, MONTAGEM DE 
BOLSAS. ARTE DISTINTA PARA CADA 
CENTENA SOLICITADA. ARTE FORNECIDA 
PELO CLIENTE. TIRAGEM MÍNIMA DE 100 
UNIDADES.   

MAFALI R$ 1,04 R$ 10400,00 

Valor total: R$ 65.463,04 (sessenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e três reais e quatro centavos) 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

10 

 
Empresa: R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME 
CNPJ: 19.288.485/0001-99 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

9 40 UN 

BANNER P/DIVULGACAO EVENTOS. 
FORMATO 200 X 100 CM; CORES 4X0 
MATERIAL: LONA; ACABAMENTO PADRAO 
COM BASTAO E PONTEIRA DE MADEIRA, 
CORDAO PARA FIXACAO.   

R & S R$ 58,00 R$ 2320,00 

13 2350 BL 

BLOCO DE ANOTACOES PERSONALIZADO; 
MEDIDA 75X105 MM; PAPEL OFF-SET; 
LOGOMARCA IMPRESSA EM TODAS AS 
FOLHAS. ACABAMENTO COM COLA NA 
CABECA (BLOCADO); IMPRESSAO 2X0; 
ARTE FOTOLITO INCLUSOS, CADA BLOCO 
DEVERÁ CONTER 100 FOLHAS. TIRAGEM 
MINIMA 100 UNIDADES.   

R & S R$ 0,48 R$ 1128,00 

20 520 UN 

CARTAO DE VISITA IMPRESSO 4X0, EM 
PAPEL AP 180 GRAMAS, MEDIDA 
APROXIMADA DE 5,50X9,5. TIRAGEM 
MINIMA: 100 UNIDADES.   

R & S R$ 0,20 R$ 104,00 

21 300 UN 

CARTAO POSTAL- CARTAO COM A LOGO DA 
PREFEITURA (4 X 0); MEDIDAS: 15,5 X 10 CM 
(COMPRIMENTO X LARGURA); EM PAPEL 
VERGE 120 G/M².   

R & S R$ 0,80 R$ 240,00 

23 860 UN 
CARTAZES- CARTAZES 4X0 CORES PAPEL 
COUCHE FOSCO115G, FORMATO A3 
(ENTREGA PARCELADA MINIMO DE 100 UN).   

R & S R$ 1,90 R$ 1634,00 

24 500 UN 

CARTAZES EVENTO EDUCADORES 
IMPRESSO 4x0 CORES PAPEL COUCHE 
FOSCO 115G, FORMATO A3 (ENTREGA 
PARCELADA MINIMO DE 100 UN).   

R & S R$ 1,90 R$ 950,00 

25 4000 UN 

CARTEIRA DE TRATAMENTO DENTARIO-
IMPRESSO 1X0 COR EM PAPEL AP 180 
GRAMAS, FORMATO 70X90MM. TIRAGEM 
MINIMA 200 UNIDADES.   

R & S R$ 0,20 R$ 800,00 

26 2400 UN 

CARTOES DE VISITA - IMPRESSO 4x0 COR 
EM PAPEL COUCHE 300 GRAMAS, MEDIDA 
APROXIMAA 5,50x9,5 CM. TIRAGEM MINIMA 
100 UNIDADES.   

R & S R$ 0,09 R$ 216,00 

30 75 BL 

COMUNICADO DE CASA FECHADA- 
IMPRESSO UMA VIA: CAPA NO PAPEL 
KRAFT 90G EM 1 COR, MIOLO 1X1 COR, 
PAPEL OFFSET 75G , FORMATO 15X14 
(50X1). ACABAMENTO: BLOCADO, 
PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 
200 BLOCOS.   

R & S R$ 1,00 R$ 75,00 

31 800 BL 

CONTROLE PARA APANHAR RESULTADO 
DE EXAME- IMPRESSO EM UMA VIA: CAPA 
NO PAPELKRAFT 90G EM 1 COR, E MIOLO 
1X0 COR, COR EMPAPEL OFF SET 75 GR, 
FORMATO 210X297. (50X1).ACABAMENTO: 
BLOCADO, PICOTADO E COLADO.TIRAGEM 
MINIMA 05 BLOCOS.   

R & S R$ 2,00 R$ 1600,00 

32 1010 UN CONVITES DIVERSOS IMPRESSO 4X0 COR 
PAPEL COUCHE LISO 180G, CORTE RETO, R & S R$ 0,20 R$ 202,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

11 

FORMATO 10X15 CM. TIRAGEM MINIMA 200 
UNIDADES.   

33 5510 UN 

CONVITES IMPRESSAO 4X4 CORES, PAPEL 
RECICLADO, 130G, TAMANHO 60 X 12 CM, 
COM UMA DOBRA. TIRAGEM: MINIMO DE 
200 UN. (ARTE E FOTOLITO INCLUSOS)   

R & S R$ 0,20 R$ 1102,00 

34 1050 UN 

CONVITES IMPRESSAO 4X4 CORES, PAPEL 
RECICLADO, 130G, TAMANHO A4, COM 
DUAS DOBRAS. TIRAGEM: MINIMO DE 100 
UN. (ARTE E FOTOLITO INCLUSOS).   

R & S R$ 1,00 R$ 1050,00 

35 6010 UN 

CONVITES IMPRESSO 4X0 COR PAPEL 
COUCHE LISO 210G, CORTE RETO, 
FORMATO 10X15 CM. TIRAGEM MÍNIMA 200 
UNIDADES.   

R & S R$ 0,20 R$ 1202,00 

37 200 UN 

ENVELOPE 114 X 229 MM - 
TIMBRADOENVELOPE PARDO - 114 X 229 
MM TIMBRADO (75 G/M²) (Envelope em papel 
off-set ; sem janela; gramatura: 75 g/m²; 
formato: 114 x 229 mm)   

R & S R$ 0,40 R$ 80,00 

40 8900 UN 
ENVELOPE OFICIO - 114 X 229- TIMBRADO 
GRANDE (TAMANHO OFICIO).(1X0). 
TIRAGEM MINIMA DE 50 UNIDADES.   

R & S R$ 0,09 R$ 801,00 

41 2000 UN 

ENVELOPE OFICIO BRANCO 114 MM X 229 
MM - S/ JANELA (63 G/M²)Envelope ofício em 
papel off-set branco; sem janela; gramatura: 63 
g/m²; formato: 114 x 229 mm   

R & S R$ 0,09 R$ 180,00 

43 2630 UN 
ENVELOPE SACO - 240 X 340 PARDO 
IMPRESSO 1 X 0 COR - TIRAGEM MINIMA: 50 
UNIDADES. TIMBRADO   

R & S R$ 0,20 R$ 526,00 

47 2000 UN 

FICHA - FICHA DE IDENTIFICAÇÃO -REDE 
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL IMPRESSO EM 
PAPEL A4, 75 GRAMAS, FORMATO 297X210, 
COM CABEÇALHO CONTENDO LOGOMARCA 
DO MUNICIPIO, E SIMBOLO DO SUS, 
IDENTIFICADO COMO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE - FORMATO 
RETRATO – FRENTE (50   

R & S R$ 0,05 R$ 100,00 

48 1000 BL 

FICHA CLINICO GINECOLOGICA- IMPRESSO 
EM UMA VIA: CAPA NO PAPEL SUPREMO 
250G EM 1COR, E MIOLO 1X1 COR EM 
PAPEL AP 90 GRAMAS,FORMATO 210X297 
(50X1). ACABAMENTO: BLOCADO, 
PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 20 
BLOCOS.   

R & S R$ 2,00 R$ 2000,00 

50 160 BL 

FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE 
- IMPRESSO EM UMA VIA CAPA NO PAPEL 
KRAFT 90G EM 1 COR E MIOLO 1X0 EM 
PAPEL AP 75G. FORMATO 210X297 (50X1). 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. TIRAGEM MÍNIMA 10 BLOCOS.   

R & S R$ 1,98 R$ 316,80 

52 10000 UN 

FICHA DE LIVROS (BIBLIOTECA), IMPRESSO 
1X0 COR, EM PAPEL APERG. 120 GRAMAS, 
MEDIDAS 7,9 X 12,7 CM. TIRAGEM MINIMA 
1000 UNIDADES.   

R & S R$ 0,03 R$ 300,00 

54 60,00 BL 

FICHA INDIVIDUAL DE ACOMPANHAMENTO 
ODONTOLOGICO DA GESTANTE IMPRESSO 
EM UMA VIA: CAPA NO PAPEL KRAFT 90G 
EM 1 COR, EMIOLO 1X0 COR EM PAPEL AP 

R & S R$ 2,00 R$ 120,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

12 

75 GRAMAS, FORMATO 148X210 (50X1). 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. TIRAGEM MINIMA 05 BLOCOS.   

55 60 BL 

FICHA INDIVIDUAL DE AVALIACAO 
ODONTOLOGICA - IMPRESSO EM 1 UMA 
VIA: CAPANO PAPEL KRAFT 90G EM 1 COR, 
E MIOLO 1X0 COREM PAPEL AP 75 
GRAMAS, FORMATO 148X210(50X1). 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO 
ECOLADO. TIRAGEM MINIMA 05 BLOCOS.   

R & S R$ 2,00 R$ 120,00 

56 10000 UN 

FICHAS DE EMPRESTIMO DE LIVROS 
(BIBLIOTECA), PAPELETA DE DATAS - 
IMPRESSO 1X1 COR, EM PAPEL CARTOLINA 
BRANCO 120 GRAMAS, MEDIDAS: 12,7X7,9 
CM. TIRAGEM MINIMA 1000 UNIDADES   

R & S R$ 0,04 R$ 400,00 

57 8000 UN 

FICHAS DE INSCRICAO (BIBLIOTECA) 
IMPRESSO 1X1 COR, EM PAPEL CARTOLINA 
BRANCO 180 GRAMAS, MEDIDA: 8,0X13,0 
CM. TIRAGEM MINIMA 1000 UNIDADES   

R & S R$ 0,03 R$ 240,00 

58 3000 UN 

FLYER EVENTOS E EXPOSICAO DA 
EDUCACAO. IMPRESSO 4X0, PAPEL 
COUCHE LISO, 120G, FORMATO 14X20 CM. 
(FORNECIMENTO PARCELADO - ARTE E 
FOTOLITO INCLUSOS, TIRAGEM MINIMA 300 
UNIDADES).   

R & S R$ 0,18 R$ 540,00 

59 95000 UN 

FLYER- PAPEL RECICLADO 90G, 1/4 OFICIO, 
4X1. FORNECIMENTO PARCELADO. ARTE E 
FOTOLITO INCLUSO. TIRAGEM MINIMA DE 
1000 FLYERS.   

R & S R$ 0,12 R$ 11400,00 

60 9000 UN 

FOLDERS IMPRESSO 4X4 CORES PAPEL 
COUCHE LISO 210G. FORMATO 21X30 CM 
COM 1 DOBRA (ENTREGA PARCELADA). 
TIRAGEM MINIMA DE 200 UNIDADES.   

R & S R$ 0,35 R$ 3150,00 

69 4420 BL 

GUIA DE REFERENCIA E CONTRA 
REFERENCIA - CMC-CMC - IMPRESSO UMA 
VIA: CAPA NO PAPEL KRAFT90G EM 1 COR, 
E MIOLO 1X0 COR EM PAPEL AP 75 
GRAMAS, FORMATO 210X297 (50X1). 
ACABAMENTO: BLOCADO, PICOTADO E 
COLADO. TIRAGEM MINIMA10 BLOCOS.   

R & S R$ 2,00 R$ 8840,00 

70 340 BL 

IMPRESSO- DECLARACAO DE ENDERECO -
IMPRESSAO 1X0 CORES, TAMANHO 15X14, 
EMPAPEL 75 RAMAS (50X1). ACABAMENTO: 
BLOCADO, PICOTADO E COLADO. TIRAGEM 
MINIMA 10 BLOCOS.   

R & S R$ 1,20 R$ 408,00 

74 750 BL 

LAUDO MEDICO DE ALTO CUSTO- 
IMPRESSO UMA VIA: CAPA NO PAPEL 
SUPREMO 250G EM 1 COR, EMIOLO 1X0 
COR EM PAPEL AP 75 GRAMAS, FORMATO 
210X297 (50X1). ACABAMENTO: BLOCADO, 
PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 03 
BLOCOS.   

R & S R$ 2,00 R$ 1500,00 

76 2000 UN 

MARCADOR DE LIVRO PARA EVENTOS DA 
EDUCACAO, 5,4 X 15,8 CM, 4X1 COR, PAPEL 
CARTAO 180G. TIRAGEM MINIMA 500 
UNIDADES   

R & S R$ 0,20 R$ 400,00 

77 2000 UN MARCADOR DE LIVRO 5,4 X 15,8 CM, 4X0 
COR, PAPEL CARTÃO 180G. TIRAGEM R & S R$ 0,20 R$ 400,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

13 

MINIMA 100 UNIDADES.   

82 2000 UN 

PANFLETOS PARA EVENTO EDUCADORES, 
FORMATO 10,5 X 15,0 CM - IMPRESSOS 4X1 
CORES EM PAPEL AP 75 GRAMAS 
(FORNECIMENTO PARCELADO, ARTE E 
FOTOLITO INCLUSOS - TIRAGEM MÍNIMA, 
500 UNIDADES).   

R & S R$ 0,15 R$ 300,00 

94 800 BL 

REQUISICAO DO EXAME CITOPATOLOGICO- 
IMPRESSO EM UMA VIA: CAPA NO PAPEL 
KRAFT 90G EM 1 COR, E MIOLO1X0 COR, 
COR EM PAPEL OFF SET 75 GR,FORMATO 
210X297. (50X1). ACABAMENTO: BLOCADO, 
PICOTADO E COLADO. TIRAGEM MINIMA 05 
BLOCOS.   

R & S R$ 2,00 R$ 1600,00 

Valor total: R$ 46.344,80 (quarenta e seis mil trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) 
 
 
Valor total geral: R$ 244.913,04 (duzentos e quarenta e quatro mil novecentos e treze reais e quatro 
centavos) 
 
 
 

Lagoa Santa, 30 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretária Municipal de Gestão 

Secretária Municipal de Fazenda interinamente 
 
 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 
 

Nila Alves de Rezende 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 

Gilson de Araújo Urbano 
Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social interinamente 
 
 
 


